

CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
IGARASSU-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Processo Administrativo Nº 30/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA AMORIM LEITE GALVÃO
Data de Publicação: 09/10/2025 15:00:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/10/2025 14:30:19
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: semp	Modelo:
Descrição: Televisor: Tamanho Tela: 55 POL. Voltagem: 220 V ou Bivolt. Características Adicionais: Smart Tv, 4K, Wifi. Entradas: 2 Hdmi, 2 Usb, Wifi. Tipo Tela: Led. Acessórios: Controle Remoto. Garantia mínima 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.235,70	Valor Total: 2.235,70	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: tcl	Modelo:
Descrição: Televisor: Tamanho Tela: 82 à 85 POL. Voltagem: 220V ou Bivolt. Características Adicionais: Smart Tv, 4k, Wifi. Entradas: 2 Hdmi, 2 Usb, Wifi. Tipo Tela: Led. Acessórios: Controle Remoto. Garantia mínima 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.487,50	Valor Total: 7.487,50	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: brasil pc	Modelo:
Descrição: Monitor Computador. Tamanho Tela: de 19 à 22 POL. Tipo De Tela: Led. Formato Tela: Widescreen. Qualidade De Imagem: Full Hd. Interatividade Da Tela: Sem Interatividade. Ajuste: Com Inclinação Do Display. Alimentação: Bivolt. Garantia mínima: 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 376,80	Valor Total: 376,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GIVANILDO ESCOREL DA SILVA-ME	212	22.703.254/0001-09	10.696,96	10.100,00		Sim
2 VALENTIN EMPREENDIMENTOS LTDA	713	19.585.888/0001-08	10.757,14	10.150,00	0,50	Sim
3 D M R BICAS	184	41.141.952/0001-02	10.757,14	10.300,00	1,48	Sim
4 LARISSA ALINE SILVA DE FREITAS	976	54.351.909/0001-13	10.670,00	10.670,00	3,59	Sim
5 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	026	18.861.730/0001-42	10.973,55	10.973,55	2,84	Sim
6 DANTAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS	430	30.199.011/0001-03	14.000,00	14.000,00	27,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/10/2025 14:30:19
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: brasforma	Modelo:
Descrição: Suporte para Televisão: Material: Aço Carbono. Tipo: Teto. Tamanho: Televisores Lcd/Led/Plasma 32 A 60". Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática. Cor: Preta. Características Adicionais: Articulável E Inclínável			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 144,70	Valor Total: 289,40	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: brasforma	Modelo:
Descrição: Suporte para Televisão. Material: Aço Carbono. Tipo: Parede. Tamanho: Para Tv Até 65". Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó. Cor: Preta. Características Adicionais: Parafusos, Buchas De Fixação			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 47,20	Valor Total: 47,20	

CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
IGARASSU-PE

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** brasforma **Modelo:**
Descrição: Suporte para Televisão. **Material:** Aço Carbono. **Tipo:** Parede. **Tamanho:** Para Tv De 43" A 86". **Cor:** Preta. **Características**
Adicionais: Articulável E Inclínável
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 413,40 **Valor Total:** 413,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GIVANILDO ESCOREL DA SILVA-ME	343	22.703.254/0001-09	905,86	750,00		Sim
2 VALENTIN EMPREENDIMENTOS LTDA	917	19.585.888/0001-08	984,47	800,00	6,67	Sim
3 RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	971	02.889.655/0001-98	984,30	984,30	23,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/10/2025 12:35:21
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** XIAOMI **Modelo:**
Descrição: SMARTPHONE PARA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO nas seguintes especificações mínimas:
Tela: a partir de 6 POL, AMOLED, FHD ou superior, 1–120 Hz ou superior; **Processador:** octa-core ou superior; **Memória:** 8 GB RAM ou superior; **Armazenamento:** 256 GB interno ou superior; **Câmeras traseiras:** 48 MP + 10 MP + 8 MP (3x OIS) ou superior; **Câmera frontal:** 10 MP ou superior; **Vídeo:** a partir de 4K/30fps; **Bateria:** 4.000 mAh (com carregamento rápido) ou superior; **Conectividade:** 5G, Wi-Fi 6E, BT 5.3, NFC, USB-C; **Sistema:** Android 14 ou iOS.
Cada aparelho celular deverá ser entregue acompanhado de: 01 Carregador de tomada ultrarrápido, compatível com o aparelho; 01 Cabo de dados compatível; 01 Ferramenta ejetora de chip; 01 Capa protetora emborrachada ou de silicone compatível com o modelo (a capa poderá vir separada da embalagem padrão).
Garantia mínima de 12 MESES.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 3.500,00 **Valor Total:** 7.000,00

Item: 2 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** XIAOMI **Modelo:**
Descrição: SMARTPHONE PARA EQUIPE ADMINISTRATIVA nas seguintes especificações mínimas:
Tela: no mínimo 6 polegadas, tecnologia IPS ou OLED, resolução HD+ ou Full HD; **Processador:** quad-core ou superior; **Memória RAM:** no mínimo 4 GB; **Armazenamento interno:** no mínimo 128 GB; **Câmera traseira:** 12 MP ou superior; **Câmera frontal:** 8 MP ou superior; **Vídeo:** gravação em Full HD 1080p a 30 fps ou superior; **Bateria:** no mínimo 3.000 mAh; **Conectividade:** 4G/LTE, Wi-Fi, Bluetooth, porta USB-C; **Sistema operacional:** Android 13 ou superior, ou iOS;
Cada aparelho celular deverá ser entregue acompanhado de: 01 (um) carregador de tomada compatível com o aparelho, 01 (um) cabo de dados compatível, 01 (uma) ferramenta ejetora de chip, 01 (uma) capa protetora emborrachada ou de silicone compatível com o modelo (a capa poderá vir separada da embalagem padrão).
Garantia mínima: 12 (doze) meses.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 1.100,00 **Valor Total:** 3.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LARISSA ALINE SILVA DE FREITAS	575	54.351.909/0001-13	10.300,00	10.300,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA	420	42.689.838/0001-84	10.611,00	8.800,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GIVANILDO ESCOREL DA SILVA-ME	409	22.703.254/0001-09	10.555,66	7.050,00		Sim
L J FERREIRA DA SILVA TECNOLOGIA	204	26.071.569/0001-31	10.612,35	7.100,00	0,7092	Sim
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	716	18.861.730/0001-42	10.612,35	7.300,00	2,8169	Sim

**CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
IGARASSU-PE**

VALENTIN EMPREENDIMENTOS LTDA	089	19.585.888/0001-08	10.612,35	7.500,00	2,7397	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	-----------	----------	--------	-----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/10/2025 15:18:57
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo: R50 KIT 18-45MM
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL: Sensor: APS-C CMOS, 24 MP ou superior; Lente: intercambiável, 18-45 mm ou superior; Foco: Autofoco com detecção de rosto/olhos; Vídeo: 4K UHD 30 fps ou superior; Tela: LCD articulável, touch; Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth, HDMI; Imagem: JPEG e RAW; Acessórios: bateria, carregador, cartão de memória, alça e estojo; Garantia mínima 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.410,00	Valor Total: 5.410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KASA KOMPLETA COMERCIO E	472	04.932.770/0001-23	6.700,00	5.410,00		Sim
2 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	277	18.861.730/0001-42	6.790,00	5.550,00	2,59	Sim
3 VALENTIN EMPREENDIMENTOS LTDA	676	19.585.888/0001-08	6.793,11	5.800,00	4,50	Sim
4 BATISTA EMPREENDIMENTOS LTDA	980	08.915.352/0001-89	6.793,11	5.970,00	2,93	Sim
5 LARISSA ALINE SILVA DE FREITAS	469	54.351.909/0001-13	6.700,00	6.700,00	12,23	Sim
6 RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	474	02.889.655/0001-98	6.793,00	6.793,00	1,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DDK LICITAÇÕES E CONTRATOS LTDA	392	61.657.396/0001-39	6.793,00	5.309,00		Sim
GIVANILDO ESCOREL DA SILVA-ME	487	22.703.254/0001-09	6.699,02	5.340,00	0,5839	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/10/2025 14:29:39
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: toshiba	Modelo:
Descrição: HD EXTERNO Capacidade mínima de armazenamento: 2 TB; Interface de conexão: USB 3.0 ou superior, com compatibilidade retroativa com portas USB 2.0; Taxa de transferência compatível com padrão USB 3.0 (mínimo de 5 Gbps); Compatibilidade com sistemas operacionais Windows e Linux; Alimentação via porta USB, sem necessidade de fonte externa; Design portátil, de fácil transporte e manuseio; Garantia mínima de 12 (doze) meses.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 526,00	Valor Total: 2.630,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: kingstone	Modelo:
Descrição: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (DIMM) Capacidade mínima: 8 GB; Tipo: DDR3L (1,35V), compatível com 1,5V; Frequência mínima: 1600 MHz; Formato: UDIMM, 240 pinos; Latência: CL11 ou inferior; Compatibilidade: com sistemas operacionais Windows e Linux, em computadores de mesa convencionais; Garantia mínima: 12 meses.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 137,80	Valor Total: 2.067,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: kingstone	Modelo:
Descrição: UNIDADE DE DISCO TIPO SSD Capacidade mínima: 480 GB; Interface: SATA III 6 Gb/s; Fator de forma: 2,5"; Velocidade mínima de leitura sequencial: 500 MB/s; Velocidade mínima de gravação sequencial: 450 MB/s; Tecnologia: memória flash NAND com recurso de correção de erros (ECC) e controle de desgaste (wear leveling); Compatibilidade: com sistemas operacionais Windows e Linux, em desktops e notebooks convencionais; Garantia mínima: 12 meses.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 255,10	Valor Total: 7.653,00	

**CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
IGARASSU-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GIVANILDO ESCOREL DA SILVA-ME	364	22.703.254/0001-09	12.730,45	12.350,00		Sim
2 VALENTIN EMPREENDIMENTOS LTDA	299	19.585.888/0001-08	13.070,70	12.400,00	0,40	Sim
3 LARISSA ALINE SILVA DE FREITAS	491	54.351.909/0001-13	13.020,00	13.020,00	5,00	Sim
4 CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA	347	95.437.877/0001-50	13.586,50	13.586,50	4,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: VALDEMIR NUNES DE SOUZA